d
ﬁ * KORCA
l} — — — — = - — BTET] EVROPIAN

\'4)/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCI:
KESHILLI I BASHKISIE

VENDIM

Nr._6\ date, 30/0y /2026

MBI
MIRATIMIN E NDIHMiiS FINANCIARE PER Z. KOSTIKA MISRASI PER DEMET F
SHKAKTUARA NGA ZJARRI Nit BANESEN E T1J.

Késhilli i Bashkisé Korgé, né mbledhjen e datés sé sotme, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore, “Sektori i
Emergjencave Civile”, bazuar né Ligjin, 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, t& nenit, 29, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore”, VKM-s&, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t¢ tjera & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli i I1I-t&,
pika 2, gérma & e Ligjit nr. 9936, datg, 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68, daté 27.4.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, Udh&zimit nr.9, daté 20.03.2018,
i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé, “Pér progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, i
ndryshuar , Udh&zimit Plotésues nr. 2, daté 14.1.2026, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20267, “VKB
nr. 139, daté 26.12.2025, “Mbi miratimin e buxhetit vietor t& vitit 2026, dhe PBA 2026-2028, t&
Bashkisé Korgé”, VKB nr. 139, daté 26.12.2025, “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t€ vitit 2026, dhe
PBA 2026-2028, t& Bashkisé Korgé”, i ndryshuar”, si dhe urdhrit nr. 12 daté 7.1 2026, “Pér detajimin
¢ shpenzimeve korrente pér vitin 2026 t& Bashkisé dhe Institucioneve t& varésisé sipas programeve
dhe produkteve”, i ndryshuar.

VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare z. Kostika Misrasi, pér démet e shkaktuara nga zjarri né banesén
e tij n€ vlerén 671,071,46 leké.

2. Kjo shumé do t& pérballohet nga fondi i miratuar pér Emergjencat Civile, né buxhetin e e vitit
2026, sipas VKB nr.139 daté& 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vietor t& vitit 2026 dhe PBA
2026-2028 t&¢ Bashkis¢ Korgé”, i ndryshuar, né programin Siguria Publike, me kété strukturd
buxhetore:

Prog. AB122 00 Prod. VO9TAAD 01  Art. 6060000 671,071,46 lek, (Siguria Publike)

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, , Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MKF dhe Drejtoria
e Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore (Sektori i Emergjencave Civile).
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4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit, 55, pika 6, t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACIéC:/

Miratuar me 1% vota
Votapro_ 972

Vota kundér ©

Vota Absteni

Zbardhur mé daté_%0-04- 2026
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